



1-Prime Minister Narendra Modi inaugurated Kushinagar International Airport.

प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी ने कुशीनगर अंतरराष्ट्रीय हवाई अड्डे का उद्घाटन किया।

2-Union Minister of Ports, Shipping and Waterways and AYUSH Sarbananda Sonowal inaugurated Ayush Van, a dedicated forest for Ayurvedic plants in a program held at the Deendayal Port Trust (DPT)– Rotary Forest in the city.

केन्द्रीय बंदरगाह, जहाजरानी और जलमार्ग तथा आयुष मंत्री सर्बानंद सोनोवाल ने शहर में दीनदयाल पोर्ट ट्रस्ट (डीपीटी)- रोटरी जंगल में आयोजित एक कार्यक्रम में आयुर्वेदिक पौधों को समर्पित आयुष वन का उद्घाटन किया।

3-Union Minister of Commerce & Industry, Consumer Affairs & Food & Public Distribution and Textiles, Piyush Goyal inaugurated 250mm Seer Water supply scheme in Kashmir.

केंद्रीय वाणिज्य और उद्योग, उपभोक्ता कार्य और खाद्य तथा सार्वजनिक वितरण और वस्त्र मंत्री, पीयूष गोयल ने जम्मू-कश्मीर के पहलगाम में **250** मिलीमीटर सीर जल आपूर्ति योजना का उद्घाटन किया।

4-Union Minister Dr Jitendra Singh launched Air Quality Early Warning System to coincide with Azadi Ka Amrit Mahotsava.

केंद्रीय मंत्री डॉ. जितेंद्र सिंह ने आजादी का अमृत महोत्सव के अवसर पर एअर क्वालिटी वार्निंग सिस्टम का शुभारंभ किया।

5-Union Minister for Ports, Shipping & Waterways and AYUSH Shri Sarbananda Sonowal laid the Foundation Stone for various capacity augmentation projects at Deendayal Port (DPT) at Kandla.

केन्द्रीय पत्तन, पोत परिवहन और जलमार्ग व आयुष मंत्री सर्बानंद सोनोवाल ने कांडला में दीनदयाल पोर्ट (डीपीटी) में विभिन्न क्षमता वृद्धि परियोजनाओं की आधारशिला रखी।

6-Union Minister Dr Jitendra Singh said that Northeast will be developed as India's Bio-Economic Hub.

केन्द्रीय मंत्री डॉ. जितेंद्र सिंह ने कहा कि पूर्वोत्तर क्षेत्र भारत के जैव आर्थिक केन्द्र के रूप में विकसित होगा।

7-North Korea confirmed that it tested a newly developed missile designed to be launched from a submarine, the first such weapons test in two years.

उत्तर कोरिया ने पुष्टि की है कि उसने पनडुब्बी से छोड़े जाने वाले नये विकसित प्रक्षेपास्त्र का परीक्षण किया है, दो वर्षों में इस तरह के प्रक्षेपास्त्र का यह पहला परीक्षण है।

8-To mark her 74th birthday, Lucknow Mayor Sanyukta Bhatia launched 'Mayor Anusuiya Kitchen' which will provide food to the poor, labourers and attendants of patients in hospitals at Rs 10 per plate.

अपने 74वें जन्मदिन पर लखनऊ की मेयर संयुक्ता भाटिया ने 'मेयर अनुसूइया किचन' का शुभारंभ किया, जो अस्पतालों में गरीबों मरीजों, मजदूरों और परिचारकों को 10 रुपये प्रति प्लेट पर भोजन उपलब्ध कराएगी।

9-Procter & Gamble (P&G) India has announced a Rs 500 crore 'P&G Rural Growth Fund' to accelerate inclusive growth in the Indian rural market.

प्रॉक्टर एंड गैम्बल (पीएंडजी) इंडिया ने भारतीय ग्रामीण बाजार में समावेशी विकास में तेजी लाने के लिए 500 करोड़ रुपये के 'पी एंड जी रूरल ग्रोथ फंड' की घोषणा की है।

10-Former India cricketers Harbhajan Singh and Javagal Srinath are among 18 players who were given honorary life membership by the Marylebone Cricket Club.

भारत के पूर्व क्रिकेटर हरभजन सिंह और जवागल श्रीनाथ उन 18 खिलाड़ियों में शामिल हैं, जिन्हें मैरीलेबोन क्रिकेट क्लब ने आजीवन सदस्यता दी।

